
 
 

 

 

 

 

PUBB�ICA	I
�E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
delle pubblicazioni in data 09.02.2016.   

 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

      F.to     (Sig.ra Quagliarella Eleonora) 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

��A�EA�DRI 

 

 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E 

 
 

n. …78…….    del ……………09.02.2016………….……………….. 
 
 

Oggetto: Avviso pubblico per titoli ed esame colloquio per il conferimento di n. 8 borse di studio per 
l’espletamento di progetti di ricerca riservati a personale in possesso di Diploma di Laurea in Medicina 
Veterinaria – Assegnazione Borse. 

 
La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 

 
 
 

Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………               
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f.                      
F.to (Dott. Remo Rosati) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Estensore: Dott. Daniele Celli 



 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
Premesso 

• Che in esecuzione della delibera n. 444/2014 questo Istituto ha indetto Avviso pubblico per titoli 
ed esame colloquio per il conferimento di n. 8 borse di studio per l’espletamento di progetti di 
ricerca riservati a personale in possesso del diploma di laurea in “Medicina Veterinaria”; 

Dato atto 

• Che la suddetta borsa di studio è riservata ai possessori del diploma di laurea in “Medicina 
Veterinaria”; 

• Che al bando è stata data ampia pubblicità, mediante pubblicazione sul sito internet di questo 
Istituto (www.izslt.it); 

• Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 25 novembre 2014; 

• Che in esecuzione della Delibera n. 138/2015 è stata nominata la Commissione Esaminatrice 
relativa alla procedura selettiva in oggetto; 

• Che in esecuzione della Delibera n. 14/2015 è stato approvato l’elenco degli ammessi alla 
procedura in oggetto; 

• Che in esecuzione della delibera n. 268/2015 è stata approvata la graduatoria di merito relativa 
alla selezione in oggetto; 

• Che dalla delibera n. 268/2015, risultano essere idonei sono numero 5 candidati; 

• Che in data 28.01.2016 gli occupanti posizioni utili nella suddetta graduatoria hanno esercitato 
l’opzione sulle borse di studio disponibili come risulta dal prospetto agli atti di questo Istituto; 

• Che il Dott. Di Donato Guido, non ha accettato nessun incarico disponibile; 
Ritenuto 

• Di procedere all’assegnazione di n. 4 borse di studio e di ricerca per l’espletamento di progetti di 
ricerca riservati a personale in possesso del diploma di laurea in “Medicina Veterinaria” come di 
seguito dettagliatamente riportato. 
 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

• Di procedere all’assegnazione di n. 4 borse di studio e di ricerca per l’espletamento di progetti di 
ricerca riservati a personale in possesso del diploma di laurea in “Medicina Veterinaria” come di 
seguito dettagliatamente riportato: 

1 LOMBARDO Andrea: Codice Borsa: LT 01/13 - Produzione casearia da filiera corta: valorizzazione e 

adeguatezza alle normative vigenti Sede: Roma – Durata B�rsa: 2 mesi – I�i�i� B�rsa: 01/09/2017; 
2 AUTORINO Gaia: Codice Borsa: LT 02/13 - Indagini multidisciplinari su agenti patogeni zoonisici in 

popolazione di cinghiali delle Regioni Lazio e Toscana Sede: Roma – Durata B�rsa: 6 mesi – I�i�i� B�rsa: 
01/03/2016; 

3 MEOLI Roberta: Codice Borsa: LT 03/13 - Infezione da Cowpoxvirus negli animali: studi sulla presenza e 

diffusione del virus in Italia Centrale Sede: Roma – Durata B�rsa: 5 mesi – I�i�i� B�rsa: 01/01/2017; 

4 RAGONA Giuseppe: Codice Borsa: LT 06/13 - Gestione e controllo delle endoparassitosi nelle aziende 

asinine Sede: Firenze – Durata B�rsa: 4 mesi – I�i�i� B�rsa: 01/10/2016; 
• Di dare atto che l’importo mensile della borsa di studio e di ricerca è di euro 2083,33 e che il suddetto 

compenso si intende al lordo delle ritenute di legge. 
      
           IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                             F.to   (Dott. Remo Rosati) 

                                           

 

 
 


